



**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 декабря 2013 года № 45 -142  
г. Курган

**О внесении изменений в некоторые постановления Департамента  
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области по  
вопросам установления тарифов в сфере электроэнергетики**

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством правление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области по вопросам установления тарифов в сфере электроэнергетики.

2. Установить, что изменения утвержденные настоящим постановлением вступают в силу с 01 января 2014 года.

Директор Департамента государственного  
регулирования цен и тарифов Курганской области



М.И. Шерemet

Приложение к постановлению Департамента государственного  
регулирования цен и тарифов Курганской области  
от 19 декабря 2013 года № 45-142  
«О внесении изменений в некоторые постановления  
Департамента государственного регулирования  
цен и тарифов Курганской области по вопросам  
установления тарифов в сфере электроэнергетики»

Изменения, которые вносятся в постановления Департамента государственного  
регулирования цен и тарифов Курганской области по вопросам установления тарифов  
в сфере электроэнергетики

1. По тексту приложения 4 к постановлению Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 30 ноября 2011 года № 48-73 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями с календарной разбивкой»:

- в строке «ОАО «Шумихинские МКЭС»» по столбцу НВВ в графе «2014» цифры «44518,88» заменить цифрами «6277,25»;

- в строке «Южно-Уральская железная дорога – филиал ОАО «РЖД»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «67076,38» заменить цифрами «82658,02»;

- в строке «ОАО «Аэропорт – Курган»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «1941,28» заменить цифрами «1996,15»;

- в строке «ОАО «КАВЗ»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «2129,62» заменить цифрами «2029,60»;

- в строке «ОАО «Просветский леспромхоз»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «1338,78» заменить цифрами «1568,55»;

- в строке «ОАО «Шадринский автоагрегатный завод»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «1567,24» заменить цифрами «1166,64»;

- в строке «ОАО «Завод ограждающих конструкций»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «1406,78» заменить цифрами «1381,38»;

- в строке «ОАО «Оборонэнерго»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «9434,39» заменить цифрами «9470,89»;

- строки «ОАО «Курганский завод электромонтажных изделий»», «ФБУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области», «ОАО «Курганхиммаш»», «ООО «Курганмебель-2»» исключить.

2. По тексту приложения 2 к постановлению Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 31 мая 2012 года № 21-14 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности сетевых организаций, в отношении которых применяется метод доходности инвестированного капитала»:

- в строке «ОАО «Курганэнерго»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «2 676 573,36» заменить цифрами «2 491 809,82»;

- в строке «ОАО «ЭнергоКурган»» по столбцу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» в графе «2014» цифры «2 538 945,89» заменить цифрами «2 442 593,91».

3. В постановлении Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 30 мая 2013 года № 17-6 «О внесении изменений в некоторые постановления Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области» п. 3 исключить.